



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

### JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº038/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da empresa **VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **39.232.093/0001-15**, apresentados para o presente certame.

Anajatuba - MA, em 11 de agosto de 2022

**THIAGO MENDES DA SILVA**

Pregoeiro

Portaria nº 011/2022



CNPJ: 39.232.093/0001-15  
Cond BL Cintra, Bl 15 Ap 108  
Maiobinha – São José de Ribamar, Cep: 65.110-000

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 1736  
RÚBRICA R

#### PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA  
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 03.21.0003/2022  
DATA: 28 DE junho DE 2022 HORA: 09:00HRS.

**Objeto:** Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital.

<b>25 - Detergente Líquido Lava Louças. Especificações: Detergente com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, garante a completa remoção das sujidades.</b>
Quantidade:180
Sigla:CX
Valor unitário: 27,80
Valor total: 5.004,00
Modelo:liquido
Marca/Fabricante:fc
Detalhe:Detergente Líquido Lava Louças. Especificações: Detergente com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, garante a completa remoção das sujidades.

**VALOR TOTAL: 5.004,00 (cinco mil e quatro reais).**

#### 1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA CNPJ: 39.232.093/0001-15  
ENDEREÇO: COND BELA CINTRA BLOCO 15 AP 108, MAIOBINHA, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA  
TELEFONE (98)98332-5307  
E-MAIL: [vrseviceosecomercioltda@hotmail.com](mailto:vrseviceosecomercioltda@hotmail.com)

#### 2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ DA PROPOSTA E O CONTRATO

Nome: Vinicius Silva Linhares  
CPF: 025.844.133-02 RG: 015079122000-7  
PROFISSÃO: Empresário  
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Solteiro

#### 3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias

#### 4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (Banco do Brasil) Ag: 1638-1 Conta: 83.616-8

#### 5. DECLARAMOS AINDA QUE,

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR ACIMA TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.  
PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.  
QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.  
QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS ITENS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO A SER INFORMADO PELO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA.

São José de Ribamar, 01/07/2022.

VINICIUS SILVA  
LINHARES:02584413302  
02

Assinado de forma digital por VINICIUS SILVA  
LINHARES:02584413302  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,  
ou=15622406000190, ou=Videocpfpreferencia,  
serial=15622406000190, cn=VINICIUS SILVA  
LINHARES:02584413302  
Dados: 2022.07.01 09:27:09 -0300

Vinicius Silva Linhares  
CPF: 025.844.133-02  
RG: 015079122000-7  
Administrador/Titular

Cond Bl Cintra , Bl 15 Ap 108  
Maiobinha – São José de Ribamar, Cep: 65.110-000



CNPJ: 39.232.093/0001-15  
Condomínio Bela Cintra, Bl 15 Ap 108  
Maiobinha – São José de Ribamar, Cep: 65.110-000

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 137  
RUBRICA R

**PLANILHA DE CUSTOS**  
**ANAJATUBA/MA**  
**PE 38/2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO DE CUSTO	IMPOSTO	FRETE	DESPESA ADM	PREÇO DE VENDA	MARGEM LIQUIDA
0025	Detergente Líquido Lava Louças. Especificações: Detergente com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, garante a completa remoção das sujidades.	FC	R\$ 17,04	R\$ 1,02	R\$ 0,34	R\$ 0,17	R\$ 27,80	R\$ 9,23

VINICIUS SILVA  
LINHARES:025  
84413302

Assinado de forma digital por  
VINICIUS SILVA  
LINHARES:02584413302  
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC,  
SOLITI Multipla v5,  
bu=15622406000190,  
ou=Idoneo@serenica,  
ou=Cadastro PP AS, cn=VINICIUS  
SILVA LINHARES:02584413302  
Dados: 2022.07.01 10:31:30 -03'00'

Vinicius Silva Linhares  
CPF: 025.844.133-02  
RG: 015079122000-7  
Administrador/Titular

RECEBEMOS DE MERCADÃO MENESES EIRELI CÔD. CLI.: 208234 EMISSÃO: 05/04/2022 N.VENDA: 9784049 VL. TOTAL: 449,96  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: V R SERVICOS E COMERCIO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.015.793  
SÉRIE 1 Página: 1 of 1

MERCADÃO MENESES EIRELI  
ETR DE RIBAMAR  
VILA SARNEY FILHO  
SAO JOSE DE RIBAM, MA  
CEP: 65110000  
FONE: 9832740936  
FONE:  
FONE:  
EMAIL: mercadaomenezes@gmail.com

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA

Nº 000.015.793  
SÉRIE: 1  
Página: 1 of 1

CHAVE DE ACESSO  
2122 0420 7108 6200 0115 5500 1000 0157 9310 0020 9870

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO  
421220009210181 05/04/2022 18:03:40

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA MERCADORIA ECF

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ/CPF CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR  
124429912 20710862000115 21220420710862000115550010000157931000209870

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL V R SERVICOS E COMERCIO CODIGO CLIENTE 208234 CNPJ/CPF 39.232.093/0001-15 DATA DA EMISSÃO 05/04/2022

ENDEREÇO AV MARAGUAPE COND BELA CINTRA BL 15 AP 1 BAIRRO MAIOBINHA CEP 65110-000 DATA DE SAÍDA/ENTRADA 05/04/2022

MUNICÍPIO SAO JOSE DE RIBAMAR FONE/FAX (98) 98332-5307 UF MA INSCRIÇÃO ESTADUAL 126889813 HORA DE SAÍDA 18:03:40

LOCAL DE ENTREGA  
ENDEREÇO: AV MARAGUAPE COND BELA CINTRA BL 15 AP BAIRRO: MAIOBINHA CIDADE: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA CEP: 65110-000

FATURA

Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	449,96
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				449,96

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO CÓDIGO ANTT 0 PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

Quantidade 0,000 ESPÉCIE CAIXA MARCA MERCADÃO MENESES NUMERAÇÃO 16793 PESO BRUTO 69,000 PESO LÍQUIDO 69,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd	% Desc	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL R IPI	ALÍQ IPI
25869	AGUA SANIT FC AMARELA 1L	CX	28289011	040	5929	CX	1	0,00	19,08	19,08	0,00	0,00	0,00	0 0
70196	AGUA SANIT FC VERDE 5L	CX	28289011	040	5929	CX	19	0,00	15,18	288,42	0,00	0,00	0,00	0 0
86305	DETERG FC NEUTRO 500ML PET	UN	34025000	040	5929	UN	3	0,00	1,48	4,47	0,00	0,00	0,00	0 0
86305	DETERG FC NEUTRO 500ML PET	CX	34025000	040	5929	CX	2	0,00	17,04	34,08	0,00	0,00	0,00	0 0
78386	DETERG GUARANI MACA 500ML	CX	34025000	040	5929	CX	1	0,00	24,40	24,40	0,00	0,00	0,00	0 0
78387	DETERG GUARANI NEUTRO 500ML	UN	34025000	040	5929	UN	3	0,00	1,25	3,75	0,00	0,00	0,00	0 0
36650	PAPEL HIG PIMPO NEUTRO 30M	UN	48181000	040	5929	UN	32	0,00	1,87	59,84	0,00	0,00	0,00	0 0
36652	PAPEL HIG PIMPO PERFUMADO 30M	UN	48181000	040	5929	UN	8	0,00	1,99	15,92	0,00	0,00	0,00	0 0

18% ICMS - NORMAL

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

ICMS TRIBUTADO ANTERIORMENTE REF. CE 143610 CX: 20 | RESERVADO AO FISCO:

TRIB. APROX R\$ 29,74 FEDERAL, R\$ 40,50 ESTADUAL Nfe gerada a partir de NFCE  
FONTE: IBPT/FECOMERCIO VENDEADOR CONT. CEL:

FANTASIA:  
COBRANÇA: CAR1 VENDA: BALCAO MOTORISTA:  
VENDEDOR: 48 LAISSA SILDILENE DOS SANTOS BATISTA Descontos: R\$ 0,00  
CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: NR.PED.: 3668502  
"Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's" PED.ORIG.: